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STANOWISKO 

PREZYDIUM OKRĘGOWEJ RADY PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH W PILE 

Z DNIA 10 MARCA 2016 R. 

 

w sprawie: propozycji Zespołu ds. opracowania projektu założeń projektu ustawy         

o podstawowej opiece zdrowotnej powołanym Zarządzeniem Ministra Zdrowia z dnia    

4 stycznia 2016 r. dotyczącej kontraktowania całości świadczeń przez jednego 

świadczeniodawcę 

skierowane do: 

Ministra Zdrowia 

Prezesa Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych  

 

Środowisko pielęgniarek i położnych podstawowej opieki zdrowotnej wyraża głębokie 

zaniepokojenie proponowanym kierunkiem zmian w podstawowej opieki zdrowotnej 

zmierzającym do odebrania możliwości samodzielnego kontraktowania świadczeń przez 

pielęgniarki i położne rodzinne. 

Biorąc pod uwagę obecne przykłady realizacji kontraktowanych świadczeń przez 

podmioty pielęgniarskie i położnicze należy stwierdzić, iż cechują się one wysoką jakością 

świadczonych usług, kompleksową i profesjonalną opieką oraz cenioną przez pacjentów 

dostępnością. Naszym zdaniem te elementy powinny być szczególnie uwzględnione, gdyż 

reprezentują stronę naszych pacjentów. Lobby mające większość    w w/w Zespole próbuje 

zawłaszczyć sobie tylko i wyłącznie prawo reprezentowania interesów pacjenta. 

Propozycja kontraktowania świadczeń medycznych w zakresie podstawowej opieki 

zdrowotnej jest niezgodna z Kartą Praw Pacjenta oraz z wieloma aktami prawnymi 

obowiązującymi w Polsce i doprowadzi do likwidacji samodzielnie funkcjonujących 

podmiotów pielęgniarskich i położniczych. Pielęgniarki i położne podstawowej opieki 

zdrowotnej przez ostatnie kilkanaście lat zainwestowały ogromne środki, podnosiły swoje 

kwalifikacje oraz wypracowały sobie bardzo cenioną przez pacjentów samodzielność.  

Nie pozwólmy, aby decyzje polityczne i chęć kontroli finansowania ze środków 

publicznych świadczeń medycznych podstawowej opieki zdrowotnej zostały przejęte przez 

jedną grupę zawodową. Liczymy na wsparcie w tym zakresie Pana Ministra Zdrowia oraz 

Prezes Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych. 

          Przewodniczący ORPiP 

              Marcin Michlewicz   

 

Do wiadomości: 

- wszystkie OIPiP 


